
 
Ayuntamiento de Santa Brígida

KHA/map
Secretaría

DECRETO DE LA ALCALDÍA 

Celebradas las elecciones municipales el pasado 28 de mayo de 2023 y vista la sesión 
constitutiva del Ayuntamiento de fecha 17 de junio de 2023, en virtud de las atribuciones que 
me confieren los artículos 21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del  
Régimen Local, al art. 36 de la Ley 7/2015, de 01 de abril, de los municipios de Canarias y 46.1  
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones 
Locales, 

RESUELVO

PRIMERO.- Designar como Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de la Villa de Santa 
Brígida a los siguientes Concejales:

 Primer Teniente de Alcalde: D. José Armando Armengol Martín.
 Segundo Teniente de Alcalde:  D. Carlos Carrión Marrero.
 Tercer Teniente de Alcalde:  Dª. Rosalía Rodríguez Alemán. 
 Cuarto Teniente de Alcalde: Dª María Lozano Lordán
 Quinto Teniente de Alcalde:  Dª. Avelina Fernández Manrique de Lara.

SEGUNDO.- A los Tenientes de Alcalde nombrados, previa aceptación de su cargo, les 
corresponde en cuanto a tales, sustituir al Alcalde en la totalidad de sus funciones y por el  
orden  de  su  nombramiento,  en  los  casos  de  ausencia,  enfermedad  o  impedimento  que 
imposibilite a este para el ejercicio de sus atribuciones.

TERCERO.- Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se 
considerará  aceptada  tácitamente,  salvo  manifestación  expresa;  y  remitir  la  Resolución  de 
nombramiento al  Boletín Oficial de la Provincia para su publicación en el mismo, igualmente 
publicar la Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad 
desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde.

CUARTO.-  Dar cuenta al  Pleno del Ayuntamiento de este resolución en la  primera 
sesión que celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en la Villa de Santa Brígida, a la fecha de la  
firma al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
PM

LQ
PC

D
M

KC
Q

Q
XZ

49
Z7

R
H

5M
3W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
br

ig
id

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2023-06-20T14:05:54+0200
	Santa Brígida
	JOSE MIGUEL BRAVO DE LAGUNA BERMUDEZ - 42652981X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2023-06-20T17:30:36+0200
	Santa Brígida
	KATIUSKA HERNÁNDEZ ALEMÁN - 42838520P (FIRMA)
	Lo acepto




